DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 65Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2788/2020-DAF/CGP, DE 15/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/802326;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município
de Marituba no período de 22/10 à 01/11/2020, a fi m de atenderem as
demandas do programa Detran nas Escolas e nas Instituições e o do curso
“Agente Multiplicador de Educação de Trânsito”.

nome matricula
Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes 57176561/1

Geisa Acácia Tavares 57195631/1
Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489/1
Bárbara Maria Morais de Castro 5947687/2
Ângela do Socorro C. Monteiro 57193225/1

Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2789/2020-DAF/CGP, DE 15/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/806504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias aos servidores abai-
xo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio
de Salinópolis no período de 16/10 à 20/10/2020, Barcarena – 23/10 à
27/10/2020, Colares – 30/10 à 03/11/2020, Santo Antônio do Tauá –
06/11 à 07/11/2020, Curuça/Belém – 08/11 à 10/11/2020, a fi m de re-
alizarem levantamento de informações junto a Ciretrans, CFCs e Clínicas,
objetivando o planejamento das bancas itinerantes de habilitação, o cre-
denciamento de novas clínicas e fi scalização e levantamento quanto as
regionalidades dos CFCs.

nome matricula
Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366/2

Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719/1
Paulo Márcio Cordeiro Ferreira 54194966/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2796/2020-DAF/CGP, DE 16/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/780695;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de
Belém para o Município de Capitão Poço nos dias 26 e 27/10/2020; Mãe do
Rio de 28 e 29/10/2020; São Miguel do Guamá de 30 e 31/10/2020; Dom
Eliseu de 01 a 03/11/2020; Rondon do Pará/Belém de 04 a 09/11/2020,
a fi m de fi scalizar a entrega e montagem do mobiliário pela empresa Fle-
xbase, realizar tombamento dos bens, confeccionar termo de entrega do
SISPATWEB e emissão do relatório das condições do referido mobiliário,
nos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1

Raimundo Daniel da Silva Cunha 54194064 /2
Sávio Breno Santos da Silva 5946779 /2
Francisco Carlos Bittencourt 5117226 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2798/2020-DAF/CGP, DE 16/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/797520;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Municí-
pio de Belém para o Município de Itaiituba de 03 a 06/11/2020; Castelo
dos Sonhos de 07 a 09/11/2020; Novo Progresso de 10 a 12/11/2020;
Santarém de 13 a 16/11/2020; Oriximiná de 17 a 20/11/2020; Altami-
ra/Belém de 21 a 27/11/2020, a fi m de realizar vistorias técnicas para
credenciamento e renovação de credenciamento de CFCs nos municípios
acima citados.

NOME MATRICULA
Raimundo Fabio de Paiva 57174397 /2

Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /1
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792 /1

Gildo Carvalho dos Santos 57227769 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 597483

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

CONTRATO
.

Contrato nº 33/2020-FISP
Classifi cação do Objeto: serviço de engenharia.
Data de Assinatura: 04/11/2020, Vigência: 04/11/2020 à 03/11/2021, Pro-
cesso nº 2020/101141, Tomada de Preços nº 02/2020, Objeto: Contrata-
ção de empresa para execução de obra de REFORMA DOS BANHEIROS DE
USO COLETIVOS E ADEQUAÇÃO DO AUDITÓRIO B DA DELEGACIA GERAL
- BELÉM / PA. Valor total: R$ 564.969,86 (quinhentos e sessenta e quatro
mil, novecentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programação: 44.101.06.181.1502.7559
Natureza: 449051
Fonte: 0341
Contratado: FACE ENGENHARIA LTDA - EPP sediada na Trav. We 45-B –
Cidade Nova VIII, nº 101 A – Cidade Nova – Ananindeua – Pará - CEP:
67.133-805, CARLOS ALBERTO TABOSA DA SILVA JÚNIOR - Diretor e Or-
denador de Despesa do FISP / JOSÉ CARLOS AMARAL RAMOS  - FACE
ENGENHARIA LTDA - EPP.

Protocolo: 597210

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A Comissão responsável pelo processo licitatório modalidade CONVITE Nº
03/2020 – FISP, Processo Administrativo nº 2019/462343, cujo objeto é a
contratação de empresa Especializada execução de REPARO COM REFORÇO
ESTRUTURAL DO DECK DA PISCINA DO CENTRO DE FORMAÇÃO, APERFEI-
ÇOAMENTO E ESPECIALIZAÇÃO MAJ HENRIQUE RUBIM, com fornecimento
de mão-de-obra e materiais, conforme condições e exigências impostas
no Edital e seus anexos. DECLARA A LICITAÇÃO FRACASSADA, conforme
com  a manifestação jurídica constante nos autos e despacho do Diretor.
Belém, 04 de novembro  de  2020.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO FISP

Protocolo: 597261

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1070/2020-CGP/SEAP
BELÉM, 06 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei Estadual
n.º 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para conclusão da sindicância
não excederá a 30 (trinta) dias, poderá ser prorrogado por igual período, a
critério da autoridade superior
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar a Portaria abaixo relacionada:
- 962/2020-CGP/SEAP, de 05/10/2020, publicada no DOE nº 34.364,
de 07/10/2020, referente à Sindicância Administrativa Disciplinar nº:
5637/2020-CGP/SEAP;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 597457
PORTARIA Nº 1066/2020-CGP/SEAP
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO não precluir a extinção do poder disciplinar da Adminis-
tração depois de esgotado o prazo para término dos trabalhos da comissão
(STF, Mandados de Segurança nº 7.015, 21.494 e 22.656; e STJ, Manda-
dos de Segurança nº 7.066, 7.435 e 8.877; e Recursos em Mandado de
Segurança nº 6.757 e 10.464), necessário se faz a concessão de novos
e subsequentes prazos para a elucidação dos fatos sob apuração, com
espeque na busca da verdade material, e à luz de princípios como os da
efi ciência, moralidade e duração razoável do processo;
CONSIDERANDO que a análise dos autos demonstra ter, a Comissão, en-
vidado todos os esforços necessários no sentido da instrução e conclusão
do feito;